RE: LAcv1v1ER, Le cartulaire, núm. 22, pàg. 189 (amb data de 19 desembre). 

In nomine Domini. Ego Dulcidius et uxor mea Marta vinditores vobis Essecuto et uxori tue Ar
cedonia, hemtores. ·Per hanc scriptura vinditionis notrae vindimus vobis in territorio Helenense, in 
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radicis de monte Albarie, super illos terrados de Ortufan. In ibidem locum vindimus vobis omnem 
hereditatem nostram qui michi Dulcidio advenit ex parentorum, tam in casalibus quam in curtali
bus, tam in arboribus quam in pomiferis, tam in ortalibus, tam in terras, tam in vieductibus quam re
ductibus, in aquis aquarum, in omnia et in omnibus ubicumque meam hereditatem invenire poteri
tis ipsam decimam partem. Sic vindimus vobis ah omnem integritatem, cum omnes affrontaciones 
earum, et cum exia et regressia earum, propter pretium quod inter nos et vos bone fidei pacis placui 
atque conveni in aderato et definito pretium denerarios X; et de ipso pretium non remansit est ma
nifestum. Ut quicquid de hec omnia superius nominata ita facere vel iudicare volueritis liberam in 
Dei nomine habeatis potestatem. Et qui contra hac scriptura vinditionis venerit ad irrumpendum 
aut nos iamdicti venerimus, inferant seu inferamus vobis aut partique vestre quantum ad eo [tem
pore]1 hec omnia superius nominata inmelioratum fuerit in duplo vel triplo perpetim habitura. Et 
inantea ista scriptura vinditionis firmis et stabilis permaneat omnique tempore. 

F acta scriptura vinditionis Xº illº kalendas ianuarii, armo XV regnante Carulo rege, filio Ludoici. 
Sig+num Dulcidius, Sig+num Marta, nos simul in unum ista scriptura vindicione fecimus et tes

tes firmare rogavimus. Sig+num Simplicius. Sig+num Dator. Sig+num Froila. 
Recessindus presbiter, qui banc scriptura vinditione scripsi et subscripsi die et anno quod supra. 

l. Manca. 

184 
28 NOVEMBRE 913 

R1cuLF, BISBE [D'ELNA], DÓNA A FRUJÀ TOT EL QUE TÉ EN EL PAGUS DE ROSSELLÓ, A LES VU.,LES ANOMENA

DES «LIPIDIANO» [LABEJÀ?, TERME DE TORRELLES DE LA SALANCA], SANT ESTEVE [DEL P1?, TERME DE VI

LALLONGA DE LA SALANCA] l CANOMALS [TERME DE BOMPÀS] l A CASTELLROSSELLÓ [TERME DE PERPINYÀ]. 

[0). Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna (llibre 2, carta 94), perdut. - B.* Ex-
tret del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 108, f. 94v, ex A. 

Donat venera bilis domnus Riculfus episcopus ad praedicto Froiane in pago Russilionensi, in vil
las nuncupantes, id est in terminium de villa Lipidiano vel villa Sancti Stephani sive villa Canesma
los vel castro Russilione, omnia quicquid ibídem abet [ ... ]1. Et infra fines castro Russilione, in loco 
ubi vocant Graxantaria, donat terras et molinare [ ... ]2.